Nagritudo qdem dilectissimi ineffabilis sacramenti tra-
hianq intelliget alitudinē et totius vincit eloquii
facilitatē ut excellentissimis iugis & fecundissimis linguis
fabulior sit triūbus dominicē passionis. Sed gaudēdum
potius q̄ erubescendum est: quod tātē superamur materie
dignitate. de qua nemo būnus fenerit q̄ putauit suffi-
cere quę duxit. Non ergo superfluo quę predicauimus:
predicemus. nec de rebus diuinis loquentiū carnali aurium
fuit timēda fashua: tanq̄ despectui sunt futura q̄a crebro
cognoscuntur iterata. cum hoc maxime ad Christianū fideli
pertineat soliditatē: ut scdm apoligicā doctrinā utipsum
predicemus connes. & sumus perfecti in eodem sensu. et in
eadem scientia. Infideles aspergunt quę oīum ē mater erroris:
in multis opinioēs q̄s arte dicēd: ne cessē habeat colorare:
distracti. Veritatis autē testificatio nunq̄ a sua luce disce-
dit. & quod aliis minus aliis aplius micat non varietas facit
luminis: sed infirmitas contemplationis cui scdm supernę
illuminationis auxiliū etiā meo sermone famulandū est: ut
quoniā dei agricultura dei p̄dificatio est: ipse et dispēsanti
& accipiēti tribuat sufficientiam: qui largitionum suarum
iustam exigere nouit usuram. Decursu igitur dilectissimi
textu euangelicę lectionis quam de gloria crucis Christi
intento accepisti auditu: oīa nobis diuinorum mysteriorū
eloquia parēta. q̄a sentire. et q̄cūd sub propheticas testi-
ficationibus umbra uerens testamēti uelabat: in sacramēto
paſſiōis dñicē manifestū esse gaudete. Ideo cūm sacrificio
varietas & purificationū dñitē desidererūt: Ideo mādatum
circumcisioē ciborū discretio oīum sabbati: et paſſibalis
agni ceſſauit occidio: quia lex p Moyſen data ē. Gratia autē
et ueritas p Iesum Christū facta est. Precesserunt figure:
ut sequeretur effectus. & effectu rerum nunciat: rū hinc
sunt officia munitorum sic reconciliationē humani generis
temporata ut filius quę i Christo est nullus ſecundis ſub eadem

multificanone defuerit. et ad hoc dilationum pfectere ratio; ut quædiu credita sunt atque fierent: iocantâre honorarentur. nam cū virtus fidei in is que usci nō subiaceat: cōstituta sit indulgentius nobiscū egit doctrina cplestis quos in hęc mundi tempora distinxit: ad intelligēnþ facultatem. ut multo pluribusq; priores & uariibus urgeremur: et testibus. Quod ergo nobis de passione domini Iesu Christi faciat et dixit dei scripta euangela protestantur: sine nubilo b̄ficiacione accipite et resū gestarū ordinem tā habetote manifestum: q̄ si omnia corporeo & uiso attingeretus et tactu. Vera in Christo deitas & uera credatur b̄uinitas. Ipse est caro qui uerbum. et sicut unius cum patre substantia ita uia: & cum matre naturę. Non geminatus p̄fina nō cōfusus essentia. sed utraq; sic uten: ut et uirtus glorificare possit iſfirmitudinem & infirmitas nō ualeret obscurare uirtutē. Cōprobēdi se a periculatoribus patitur. qui contineat mēdium. et eorum manus nocte uideat: quorū corde nō capit. Iusticia nō reficit iniustis. & cedit ueritas testimoniis fallitatis. ut manens in forma dei formam impletet ferui. et ueritatem corporeę nativitatem cōferraret ſenicia corporeę paſſionis. Sed hęc unigenito dei ſubire & perpetu nō cōdīcio necessitatis sed misericordiæ ratio fuit. ut de peccato diuaret peccatum. et diabolū opus de opere diabolū ſolueretur. Inimicus enim b̄uam genens mortificare in ipa origine universitatē letale uulnus intulerat. nec poterat declinare ius ferreū deducere ſeminis capientia progenies. Vnde cū in tot generationibus mortali ſibi lege ſubiectis unū uidoret inter hominū filios curius uirtutē laper oīs totius téporis miraret excellere: fecurum ſe fore eredit̄ de perpetuitate ſui iuris. si nulla iusticie ſup̄ materia ſeue potuiffent ſuperare uit̄ mortis. famulis itaq; ſuis & ſupendiaris increauit: in preuidicium ſuorum ſequit. et dum putat aliquid ſibi debere quē potuifset occidere: non uideat libertatem singularis innocētē: ſimilitudinē p̄fiquendo nature. Non autē errabat i genere ſed falſebauerit in criminē. Adam enim primus & Adā ſeundus

unum carne non opere : et in illo omnes moriuntur: in isto
omnes uiuisficabuntur. Ille p[ro] superbie cupiditatem iter fecit
ad miseriariam . hic per h[ab]ilitatis fortitudinem viam parauit
ad gloriam. Vnde ipse dicit. Ego sum via , ueritas , & uita .
Via feliciter in forma conuersationis habet. Veritas in expec-
tatione rei certe . Vita in perceptione felicitatis eterne .
Hoc magne pietatis sacramentu[m] dilectissimi sicut iudicata
ipetas ita diabolica supba neficiebat. Si enim cognouissent:
muni[u]m dominum glorie crucifixissent. Sed quis hostie humani
generis co[n]filiu[m] latebat misericordie deitatis: opposito carnis
uelamine deus in Christo mundum reconcilians tegebatur:
perstitit in eum furere in quo nibil suum poterat uiuenire.
Nam et malignitas eius hoc magis potuisse produisse si
pareceret ei : per quem omnium soluenda erat captiuitas . &
reparanda libertas. Sed lucis tenebrae non comprehendererunt.
nec mendax cycuit sapientum uentatis potuit inspicere.
Tenuit itaque disposta mansuetudo pacientiam . et exhibita
fumulantium fibi angelicas uirtute legio nra bauit calicem
doloris & mortis. totu[m] supplicii transfracta in triuphum.
Vichi sunt errores . subiecte sunt potestares . accepit nouu[m]
mundus exordiu[m] ut damnata generatio non obesset quibus
saluadis regeneratio subueniret transferunt uetera. et ecce
facta sunt noua. ut uniuersorum in Christo credentiu[m] & in
fando spiritu senarorum per ipsum et cum ipso una esset
paucis societas & resurrectionis premittas dicente apostolo.
Mortui enim estis et uita uestra abscondita est cum Xpo
in deo. Cui autem Christus apparuerit uita uestra tunc et uos
apparebent cum Xpo in gloria. In hac igitur spe dilectissimi
confituti omnis diabolus cauete ueritatis . qui non solum per
carnis concupiscentias & per corporeas tantum infidilat
illecebros: sed iter ipsa quoque semina fidei spargeat zizania
falsitatum ueritatis studet violare culturam. Ut quod non
potuerit corrumpere malis actibus impia subuertat erro-
ribus. Fugite ergo mundane argumeta doctrine. & nuperas
hereticos uitate colloquia. nibil uobis commune sit cum eis:

q; cibisq; aduerfantes fidei folt nomine Christani.
Non enim tēplum spiritus dei nec membra fuit Christi :
sed falsi opinionibus impliciti tot species habent diaboli :
quot simulacia mēdaciā a quibus malis per dominū lesum
Christū qui & nō et ueritas & uita est liberati. Omnes uite
istius temptationes et plū cū fideli exultatione toleremus.
Si enim compatimur & cōregnabimus. Quod premū non
eis tantum paratum est : qui p nomine dñi impiorū spūcia
sunt perempti . quoniā uniuersitas deo feruentium decū
uiuentium hicut in Christo est crucifixā ; ita est in Christo
coronanda : Illis quidem in omni gloria precellentibus qui
terribiles mortes et sua tormenta usq; ad exalationē spiri
tus tolerando superauerunt. Sed etiam iis subseqūentibus
qui auaricię cupiditatē fugiē elationē desideriā luxurię
carnis sue mortificatione uicerunt. Vnde merito apostolus
aīt Quod omnis qui pie uolū uiuere in Christo : p̄fiquum /
nem patiuntur . Causa utiq; non est extraneus qui non est
pietas alienus . Paschalem enim festiuitatem sollemniter
agit: q; nō iſfermēto ueteris maliciā sed i azimuthis sinceritatis
et ueritatis operatur. Nec in Adam primo sed in Adam
secundū uiuit membra feliciter factū corporis Christi :
qui cum esset in forma dei : forma serui dignatus est fieri,
ut in uno modicō dei & hominum b̄cmine Iesu Christo
et plenitudo maiestatis diuinae & ueritas naturę esset bu
mang. Quam nisi uerbi diuinitas in sue persone reciperet
unitatem nec regeneratio esset in aqua baptismatis : nec
redemptio in sanguine passionis . Sed quia in facimento
incarnationis Christi nihil factū nihil accepimus figurū :
non frustra nos et cū monēte mortuos & cum resurgentē
credimus suscitatos, munēte ipso in nobis qui operatur oī
in omnibus uiuens cum patre & sancto spiritu regnansq;
in secula seculorum Amen.

SAcram dilectissimi dñico passionis historiā cuiusglacia
ut mons est narratione decursum ita omniū uestrū

arbitor inhibuisse peccatoribus ut unicuique audientium ipsius locutionem quedam facta sit uisio. Habet enim hanc potentiam fides uera ut ab iis mente non desit: quibus corporali partia adesse non potuit: et siue in presenti redeat: siue in futurum se cor credentis extendat: nullas sentiat moras temporis cognitio ueritatis. Adeo ergo sensibus nostros imago regni pro nostra salute gestarum. Et quicquid tunc discipulorum perficit in eis animos: nescius quoque tangit affectus: non quod aut tristitia deprimatur: aut spuma furentium Iudeorum terreamur: cum etiam eos quos illius tempestatis magnitudine concusserit: ad iniuriam constantiam resurrectionis domini ascensionis proueterit. Sed quia cum in cogitationem uenit quales tunc bierusalem populi: & quales fuerint sacerdotes magno accipiamus cum tremore mentium: tantum facinus impiorum. Quis enim ad gloriam humani generis prineret passio salvatoris: et pterne mortis vincula temporalis: sint dominii disrupta morte. Aliud tamē crucifixi pacientia aliud crucifigentium egit infamia: nec ad eisdem regni exiguis misericordia et uita tendebat: cui per eiusdem sanguinis effusionem Christus soluerunt mundi captivitatem: Iudei iter fecerit oium redemptorem Obdurauit enim carnalem Israel malignitas sua: & nibil eius legis testificatio nibil mysteriorum imagines nibil prophetarum oracula praeuenerunt cum palam domini tot seculis celebratum in eo labores doceret impletum de quo publica prestatione dicebat: Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccata mundi. Repugnat iniquitas iusticie: opacitas lucis: mendacium uentati. Sed de spuma oblectantum de scelere crudelium optinuit Iesus pterne dispositionis effectum. & ita humano generi sua morte confuluit: ut sacramentum salutis etiam ipsius persecutoribus non negaret. Qui uenerat uniuersis credentibus ea peccata dimittere: a generali indulgentia nec Iudaeum uoluit crimine excludere. Quorum itaque perfidiam detestamur: eorundem fidem si conuertantur: amplectimur. Et imitantes misericordiam domini qui pro eis a quibus erat cruciferus: osabat. Nos quoque cum beato apostolo iungimus preces

Et ut ille populus misericordiam consequatur: oramus & optamus: ob eius offensionem gratiam reconciliationis accepimus. Quoniam sicut ait magister gentium: Cöclusus deus omnia in incredulitate: ut omnium miseratur Quid autem illud fuit quod etiam Iudeus intellectum abstulit: et sapientum mundi corda turbauit nisi crux filii dei que philosophum cuanescere prudentium: & Isaeliticam fecerat caligare doctrinam. Omnen nunc sensum humanæ mentis exessit diuini altudo confilii. Coplacuit deo p stulticium predicationis saluos facere credentes. ut mirabilior fieret et constanter fidei ex difficultate credendi. Inconsequens enim et irrationabile videbat: recipere animo quod creatorem oium naturas in substantia veri hominis virgo intemerata peperisset quod equalis patri filius dei qui implet omnia & continet universa: furentius manibus eō prebendi iriquos iudicio condonari. et post dedecus illusionis crucis se pmi/ fuisse affigi. Sed iis oibus simul sunt & humilitas hominis et cœlitudo deitatis: Nec misericordie ratio maiestatem misericordis obscurat. quia de ineffabili potentia factum est: ut cum homo uerus est in deo inseparabilis et deus uerus est in carne passibili: conferret homini gloria per contumeliam. incorruptio p supplicium. uita per mortem. Nisi enim uerbum caro fieret: & tam solida consideret unitas in utraque natura: ut a suscipiente suscepta nec ipsum breue tempus abstruderet: nunquam ualeret ad eternitatem redire mortalitas. Sed affuit nobis in Christo singulare praesidium ut in natura passibili mortis condito non maneret: quam impassibiles essentia receperisset. et per id quod non poterat mori posset id quod mortuus est: suscitari. Hunc sacramento dilectissimi ut in se paraboliter congruamus magna nobis & animi et corporis intentione nitidum est. ut cui grauissimi sit periculi festum paschale negligere: periculofius sit ecclesiastis qualem conuentibus iungi: sed in dñis passionis confortio nos haberi. Nam dicente dño Qui no accipit crucem suam: & sequitur me: no est me dignus: et dicente apostolo: Si compatimur:

et conregnabimus: Quis uere Christum passum mortuum
de resuscitatum colit: nisi qui cum ipso patitur: moritur et
resurgent? Et huc quidem i omnibus ecclesiis filii ipso iam
regenerationis sunt iobata mysterio: ubi peccati interitus
uita est renascens. & triduanam domini mortem imitatur
trina dimercio. Ut dimoto quodam aggere sepulture: quos
ueteres suscepit finus fontis: eoldē novos pdat undat bap-
tismatus. Sed splendens ē nibilominus opere qđ celebrari
est sacramēto. & natis de spiritu sancto truncung supe
mūdani tēporis: nō sine crucis susceptione duendum est.
Quamuis enim fortis et crudelis tyranus p potentium crucis
Christi usq; itique depredationis erupta sint: & dominatio
principis mūdi a redemptorē sit execta corporibus Infideli
tamen etiam iustificatis malignitas perseuerat: et multeis
modis eos in quibus non regnat: impugnat. ut si qđ animas
negligentes imprudētesq; reppererit: senioribus eas laqueis
rursum inectat: et a passadio Ecclesiis raptas in consortium
sue damnationis inducat. Vnde cum quispiam obseruantq;
Xpianę līmitē se sentit excedere: & in id cupiditates suis
tēdere: quod eum a recto itinere faciat declinare: recurrit
ad crucem domini, et ligno uitq; motus noxiq; ucluntatis
affigat: ac uoce prophetica ad dominum clamet: et dicat.
Confige clavis timoris tui carnes meas: a iudicio enim tuis
timui. Quid ait ē clavis timoris dei carnes habere cōfuxas:
nisi corporeos sensus ab illecebra illiciti desiderii sub metu
diuini contineri iudicij: ut qui refisit peccato & concupi-
scencias suis nequid morte dignum operetur: interficit:
audet cum Apostolo dicere: Mibi autē absit glorari nisi
in cruce domini nostri Iesu Christi. Et ad id dirigit omnem
uiam suam ubi sicut humanam salvatam esse naturam. Passio
enim domini usq; ad finem productur mundi. Et sicut in
sanctis suis ipse honoratur: ipse diligitur: & in pauperibus
ipse pascitur ipse uestitur: Ita in omnibus qui pro iustitia
aduerfa tollerat: ipse compatitur: nisi forte p̄stemandum est
multiplicata per orbem fidei et rarefcēte impiorū numero

omnes p̄sequitiones & ola q̄ aduersus beatos martyres
seruerunt finita esse certamina. tanq̄ suscipiēdē crucis illa
tantū necessitas incubuerit : quibus ad expugnandam & p̄
dilectionē atrocissima sunt illata supplicia. Sed aliud serui
entium deo pietas experitur aliud etiā apostoli predicatione
protestatur. q̄ dicit: omnes qui pie volūt uiuere in Christo
Iesu persequitionē patiuntur. Quia sententia nimis trepidus
et fēgnis ostendit : qui nulla persequitione pulsit. Pacem
eum cum hoc mūndo nisi amatores mūndi habere nō possunt.
et nulla unq̄ iūritati cū equitate cōmunicio. nulla mēdiatio
cū ueritate concordia. nullus ē tenebris cū luce consensus.
Quia etiam si pietas bonorū cupiat malos corrigi: conuicti
fationēq; multorum p̄ gratiā dei miseritatis obtineant: malos
tamen spirituum aduersus sanctos insidie non quiescunt. et
hinc occulto dolo hinc aperto prelio in omnibus fidelibus
propositū bone voluntatis infestant. Inimicum autē illi est
omne: quod rectū omne quod castum est. Et cum eis nūbil
in quenq; amplius hoc est q̄ iusticia diuina permiserit: que
dignat suos aut corrigerē disciplina: aut exercere paciēta:
Agunt tamen perfidissima arte fallacię: ut ex arbitrio propria
potestatis aut ledere uideantur: aut parcoere: & multis quod
dolendum est ita p̄ nequiciā simulationis illudūt: ut qđem
illos et timeat pari infernos: & uelint habere placitos: cum
beneficia dēmonum omnibus sint nocentiora vulneribus.
Quia totius ē homini iūniciam dubiō meruisse q̄ pacem.
Sapiētes itaq; animi qui unum timere unum diligere & in
unum sperare dicicerunt: mortificatis cupiditatibus et
crucifixis corporis sensibus ad nullum hostium metum ad
nullum inclinatur obsequium. Voluntatem enim dei etiam
sibi preferunt & tanto amplius se amant: quanto amplius
pro dei amore se non amant. Cumq; audiunt sibi diuinitus
dici post concupiscentias tuas non cas: et a voluntate tua
auertere: dividunt affectus suos. et legē mentis a corporis
lege discindunt ut ex qđam se parte sibi denegēt patientes
se in iis que carnaliter capiunt et inuenientes le in iis: que